राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

NIOS (स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था) (An autonomous Institution under Dept. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

का-7/2022/एनआईओएस/मूल्या/अक एवं. स्था.

दिनांक: ...2.3 12.2025

अधिसूचना 77 /2025

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अनुसरण में, ओबीई प्रत्यायित एजेंसियों को शैक्षिक सत्र 2025 के लिए स्तर क (कक्षा 3 के समकक्ष), स्तर ख (कक्षा 5 के समकक्ष), स्तर ग (कक्षा 8 के समकक्ष) की परीक्षा 01 फरवरी, 2026 से 28 फरवरी, 2026 तक आयोजित करने का निर्देश दिया जाता है।

ओबीई एजेंसियों को यह निर्देश भी दिया जाता है कि वे परीक्षा की निर्धारित तिथियां रा. मु. वि. शि. सं. पोर्टल पर 1 जनवरी से 31 जनवरी, 2026 के बीच अनिवार्य रूप से अपलोड करे ताकि रा. मु. वि. शि. सं. के संबंधित क्षेत्रीय केंद्रों द्वारा परीक्षा के अनुश्रवण के लिए आवश्यक प्रबंध किए जा सके। आंतरिक और बाह्य परीक्षा के अंक प्रत्यायित एजेंसियों द्वारा मूल्यांकन के पश्चात 15 मार्च, 2026 या उससे पहले एनआईऔएस पोर्टल पर अपलोड किए जाएंगे। ऑफलाइन अंक स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

सभी क्षेत्रीय निदेशकों से अनुरोध है कि वे ओबीई परीक्षा संबंधी अधिसूचना अपने क्षेत्रीय केंद्र कि वेबसाईट पर अपलोड करें। सभी प्रत्यायित एजेंसियों (एए) को सूचित करें और स्थानीय दैनिक समाचार पत्रों में प्रेस विज्ञप्ति भी जारी करें।

(डॉ. तारकेश्वर नाथ गिरी) निदेशक मूल्यांकन विभाग

वितरण:

- 1. सभी विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
- 2. अध्यक्ष, एनआईओएस के सूचनार्थ निजी सहायक (अध्यक्ष कार्यालय)
- 3. एसए/पी को यह अधिसूचना एनआईओएस कि वैबसाइट पर अपलोड करने तथा प्रत्यायित एजेंसियों द्वारा आयोजित आंतरिक और बाह्य ओबीई परीक्षा अंको को अपलोड करने के लिए आवश्यक प्रबंध करने के अन्रोध सहित
- 4. क्षेत्रीय निदेशक एनआईओएस को प्रत्यायित एजेंसियों समन्वयकों को सूचित करने के निर्देश सहित
- 5. उप निदेशक (गुप्त/परिणाम इकाई), एनआईओएस
- जनसम्पर्क अधिकारी को ईलेक्ट्रोनिक, प्रिंट और सामाजिक मीडिया के लिए
- 7. सूचना बोर्ड
- 8. गार्ड फाइल



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

NIOS (An autonomous Institution under Dept. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

F-7/2022/NIOS/EVAL/M&M

Dated: .2.3.-12-2025

Notification 7.7.../2025

In pursuance to the approval of the Competent Authority, the Accredited Agencies for OBE are directed to conduct the examinations for Level A (equivalent to Class 3), Level B (equivalent to class 5), Level C (equivalent to Class 8) for the Academic Session 2025 from 01 Feb. 2026 to 28th Feb. 2026.

The OBE agencies are also directed to mandatorily upload the Date sheet of their examinations on the NIOS portal between 1st January to 31st January, 2026 so that necessary arrangements can be made for monitoring the examinations by the concerned Regional Centres of NIOS. The marks of Internal & External examination are required to be uploaded on the NIOS Portal on or before 15th March, 2026 after evaluation by the Accredited Agencies. Offline marks will not be accepted.

All the Regional Directors are requested to upload the OBE Examination notification on their Regional Centre website, inform all Accredited Agencies (AA) and also issue Press Release in local daily newspapers.

(Dr. T. N. Giri) Director Evaluation Department

Distribution:

- 1. All Heads of the Departments, NIOS
- 2. PA to CPO for kind information of the Chairman, NIOS.
- 3. SA/P with the request to upload the same at NIOS website and also for making necessary arrangements for uploading of OBE awards of Internal & External exam conducted by the Accredited Agencies.
- 4. Regional Directors, NIOS with the instruction to inform all the Coordinators of AAs.
- 5. Deputy Director (Secret/Result Cell), NIOS
- 6. PRO for Electronic, Print and Social Media
- 7. Notice Board
- 8. Guard File